HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LASAMARITANA
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Bogotd, D. C. 21 de Abrit de 2021.

Doctor:

MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES
Subdirector Bienes ~ Compras y Suministros
ESE Hospital Universitario de la Samarilana.

Ciudad.

Ref. Subsanacién evaluacién Ambiental: CONVOC

Cordial saludo,

Con el fin de dar respuesta a la evaluacion de la referencia me permit

ATORIA PUBLICA Nro. 11 DE 2021,

0 manifestar lo siguiente:

SUBSANACION EVALUACION AMBIENTAL.
SUMINISTRO DE PRUEBAS, REACTIVOS E INSUMOS PARA EL LABORATORIO CLINICO, PATOLOGIA Y BANCO DE SANGRE DE
ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS REQUERIDAS |POR LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA,
HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA Y LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA.
. REQUISITOS TECNICOS
Formato de declaracion de sustancias peligrosas | Presenta documento que soporta la gestion de los
ID | OFERENTE (05GC54 - V1) residuos derivados del bien o servicio detallado.
RESULTADO l OBSERVACIONES N° HOLIO | RESULTADO OBSERVACIONES N° FOLIO
TERUMO : Subsana  documenlo  con
BCT recomendaciones para el manejo
2 COLOMBIA CUMPLE adecuado de los residuos 01
SA generados del suministro.
Subsana documento el cual no
LIFE Subsana formato, gorresponde_ a los reactivos e
SUMINISTRO diligenciado de manera insumos solicitados y que deben
4 S MEDICOS NO CUMPLE |incorrecta  diligenciando 0 NO CUMPLE | ser gestionados por ef hospitai de | 02- 11
SAS espacios que se prestan forma adecuada de acuerdo a
para confusion. recomendaciones del
comercializador o fabricante.
Subsana documento  con
DISTRIQUIMI . .
recomendaciones para ! mangjo
5 ggss ALDIR CUMPLE adecuado de los residuos| ©O'° %4
generados del suministro.
ANNAR Subsana .documento _con
DIAGNOSTIC S_gbsanga Formato recomen@acmnes dg gestion de
8 A IMPORT CUMPLE | diigenciado de manera 1 CUMPLE los ' .I'eSIdUOS denva_dos del| 01-09
SAS completa. sumlptstro y uso de los insumos y
reactivos.
Subsana  Documento  con
BECTON recomendaciones en cuanto al
D:ECKINSON CUMPLE S.Lll‘bsang do d fo;malo 03 CUMPLE pos-consumo  del  material | 01-02;
10 SOLOMB!A u a'd'ng;;n © de forma b suministrado adjuntando hojas de | 04 - 41
LTDA seguridad  como  material
complementario.
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Presenta formatos
QUINBERLA o 5.6, 8;
11 B SA CUMPLE | diligenciados de manera 11-14
correcta.

Adjunto toda la informacion recibida en Ciento Cuarenta y Cuatro (144) folios.

Alentamente,

27,

yésm RAMREZ MOYA
Jefe Oficina Asesora de Planeacion y Garantia de la Calidad.

i

2 / /
Proyecto: Wyé&% &
LUIS CASTELLANOS VILLAMIZAR
Profesional il Ing. Ambiental.

Oficina Asesora de Planeacion y Garantia de la Calidad

ESE. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARY
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RECIBIDO
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SOLICITUD Nro. (CONVOCATORIA PUBLICA Nro. 11)

OBJETO: SUMINISTRO DE PRUEBAS, REACTIVOS E INSUMOS PARA EL LABORATORIO CLINICO, PATOLOGIA Y BANCO DE SANGRE DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONE
TECNICAS REQUERIDAS POR LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA Y LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA.

REQUISITOS
FORMATO 05GC54-V1
No. PROPONENTES . .
DECLARACION DE P o A DOCUMENTO CARACTERIZACION DE VERTIMIENTOS
SUSTANCIAS PELIGROSAS
2 TERUMO BCT COLOMBIA SA CUMPLE CUMPLE
NO  CUMPLE:  Subsana
documento el cual no
NO CUMPLE:  Subsana|corresponde a los reactivos e
formato,  diligenciado  delinsumos solicitados 'y que
4 LIFE SUMINISTROS MEDICOS SAS  |manera incorrectaldeben ser gestionados por el
diligenciando espacios que sefhospital de forma adecuada de;
prestan para confusion. acuerdo a recomendaciones
del comercializador 0
fabricante.
5 DISTRIQUIMICOS ALDIR SAS CUMPLE CUMPLE
8 ANNAR DIAGNOSTICA IMPORT SAS CUMPLE CUMPLE
10 BECTON DICKIT_?SE DE COLOMBIA CUMPLE CUMPLE
11 QUINBERLAB SA CUMPLE CUMPLE
Ingeniero Ambiental
Oficina Aseora de Planeacidn y Garantia de la Calidad
ESE Hospital Upiversitario de la Samaritana
Revisidn Técnica




